
•Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORTARIA N°. 064 DE 09 DE MAIO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n". 0777, de 27 de Março

de 2013 do Reitor da UTFPR, prorrogada pela Portaria na. 0495 de 17 de março de 2017 do

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pela Portaria Institucional na.

1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando a Lei na 12.305, de 2 de agosto de 2010 da Presidência da República;

considerando o Decreto 7.746, de 05 de junho de 2012 da Presidência da República;

considerando a Instrução Normativa na 10, de 12 de novembro de 2012 Secretaria de
Logística e Tecnologia da Informação - SLTIIMP;

considerando a Portaria 370, de 16 de abril de 2015 do MEC;

RESOLVE

Designar os servidores abaixo indigitados, para, no prazo de 12 meses, comporem a

Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável (PLS) do Câmpus Dois Vizinhos, sem

ônus para a instituição e, em conjunto com a Comissão Central nomeada pela Portaria do

gabinete da Reitoria n° 0303, de 21 de fevereiro de 2017, estabelecerem ações visando a

implementação da Política Ambiental da UTFPR e a consolidação do Plano de

Sustentabilidade do câmpus, em atendimento ao Decreto 7.746, de 05 de junho de 2012 e a

Instrução Normativa na 10, de 12 de novembro de 2012 Secretaria de Logística e Tecnologia da

Informação - SLTIIMP.

a) PRESIDENTE:
CARLOS ALBERTO CASALI, matrícula SIAPE na 1637268.

b) VICE-PRESIDENTE:
VERIDIANA LUCIA STACHOWSKI KUSS, matrícula SIAPE na 1542387.



CONTINUAÇÃO DA PORTARIA N°. 064 DE 09 DE MAIO DE 2017

c) MEMBROS:
ANDREIA ANSCHAU, matrícula SIAPE n" 2191663;
CLAUDIA FRACASSO BASSO, matrícula STAPE n? 1636536;
DOUGLAS EVERTON CADORE, matrícula SIAPE n" 2573000;
ELEANDRO JOSÉ BRUN, matrícula SIAPE n? 1380889;
FERNANDO CAMPANHA BECHARA, matrícula SIAPE n" 1602334;
FLAVIA GIZELE KONIG BRUN, matrícula SIAPE n" 1805070;
HALECK COGO SALATA, matrícula SIAPE n? 2162363.

d) REPRESENT ANTE DISCENTE
AGLA YR BEATRIZ MARQUES VIElRA, RA n? 1554182.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção- ral


